АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2024  №  1490
                                 п. Урмары

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

27.09.2024   1490  №
Вâрмар  поселокê
[image: ]

О призыве осенью 2024 года на военную службу граждан 1997 -2006 годов рождения в Урмарском муниципальном округе Чувашской Республики

Руководствуясь ст. 22 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской    Федерации»,    администрация    Урмарского      муниципального        округа  п о с т а н о в л я е т :
1. Создать и утвердить комиссию для медицинского освидетельствования призывников согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Главному врачу БУ «Урмарская центральная районная больница» Министерства здравоохранения Чувашской Республики рекомендовать:
- выделить на период призыва врачей-специалистов в состав медицинской комиссии;
- освободить от основной работы на период  с 23 по 26 октября 2024 года с сохранением заработной платы членов призывной комиссии, врачей, медицинских сестёр, задействованных в работе призывной и медицинской комиссий Урмарского района;
- обеспечить врачей призывной комиссии необходимым количеством медицинского инструментария, медикаментами и имуществом по заявке военного комиссариата Цивильского, Красноармейского, Козловского и Урмарского районов Чувашской Республики;
- выделить на период призыва для стационарного лечения и обследования призывников по 2 койки-места в терапевтическом и хирургическом отделениях, обеспечить своевременный приём призывников, направленных на дополнительное обследование и лечение;
- обеспечить прохождение призывниками рентгеноскопии грудной клетки, а также прохождение рентгена и сдачу анализов;
- организовать эффективное лечение и оперирование больных призывников, выявленных при призыве или ранее направленных на лечение;
- до 23 октября 2024 года представить в военный комиссариат Цивильского, Красноармейского, Козловского и Урмарского районов Чувашской Республики диспансерные и амбулаторные карты (ф-025/у и 025-1/у), списки лиц, состоящих на учёте по поводу трахомы, туберкулёза, нервно-психических, кожно-венерологических  и других инфекционных заболеваний.
3. На весь период осеннего призыва 2024 года привлекать технических работников в количестве 2-х человек от организаций, учреждений и предприятий района для обеспечения деятельности призывного пункта при проведении призывных мероприятий (по согласованию).
[bookmark: _Hlk147134798]            4. Советнику главы администрации Урмарского муниципального округа по работе с молодежью администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, отделу образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, МБУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания Урмарского муниципального округа» Чувашской Республики организовать в районе проведение торжественного мероприятия «День призывника».
5. Отправку призванных граждан на республиканский сборный пункт проводить из военного комиссариата Цивильского, Красноармейского, Козловского и Урмарского районов Чувашской Республики.
6. Рекомендовать начальнику МО МВД РФ «Урмарский»:
- оказать военному комиссариату Цивильского, Красноармейского, Козловского и Урмарского районов Чувашской Республики практическую помощь в розыске призывников, уклоняющихся от призыва на военную службу.
7. Рекомендовать начальникам территориальных отделов, а также руководителям организаций, учреждений и предприятий Урмарского муниципального округа:
- организовать оповещение и обеспечить своевременную и полную явку призывников, вызываемых на медицинское освидетельствование и заседание призывной комиссии и отправляемых на республиканский сборный пункт в сопровождении лиц, отвечающих за военно – учетную работу;
- отзывать всех призывников, подлежащих призыву, из командировок и отпусков;
- организовать торжественные проводы призывников на военную службу с приглашением ветеранов армии и военно-морского флота, представителей организаций, учреждений и предприятий, а также представителей учебных заведений.
8. Для качественного проведения призыва утвердить:
- план мероприятий по подготовке и проведению призыва граждан на военную службу осенью 2024 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению (по согласованию);
- план мероприятий военного комиссариата Цивильского, Красноармейского, Козловского и Урмарского районов Чувашской Республики по воспитательной работе на призывном участке в период проведения осеннего призыва 2024 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению (по согласованию);
- состав группы профессионального психологического отбора военного комиссариата Цивильского, Красноармейского, Козловского и Урмарского районов Чувашской Республики на осенний призыв 2024 года согласно приложению № 3 к настоящему постановлению (по согласованию);
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Урмарского муниципального округа по социальным вопросам -начальника отдела образования и молодежной политики и советника главы администрации Урмарского муниципального округа по работе с молодежью.
10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Урмарского
муниципального  округа                                                                                     В.В. Шигильдеев

Павлов Виктор Вениаминович
8(835-44) 2-15-41

 Приложение № 1
УТВЕРЖДЁН
         постановлением администрации
Урмарского муниципального округа
 Чувашской Республики
                                                                                                от 27.09.2024 № 1490

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению призыва граждан
на военную службу  осенью 2024 года (по согласованию)

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Кто
проводит
	Отметка о выполнении

	1
	Оповещение призывников и вручение повесток
	с 18.09.
2023г.
	Военный комиссариат Цивильского, Красноармейского, Козловского и Урмарского районов, руководители предприятий

	2
	Сдача клинических анализов призывниками и подготовка документов
	с 23.09.
2024г.
	БУ ЧР «Урмарская центральная районная больница» Минздрава Чувашии

	3
	Проведение медицинского освидетельствования призывников
	с 17.10.
2024г.
	Медицинская комиссия Урмарского муниципального округа Чувашской Республики

	4
	Заседания призывной комиссии
	 с 17.10.
2024г.
	Призывная комиссия Урмарского муниципального округа Чувашской Республики

	5
	Розыск призывников, уклоняющихся от призыва
	с 30.09
2024г.
	 МО МВД  РФ  «Урмарский»

	6
	Оформление документов на призывников, подлежащих призыву
	с 22.10.
2024г.
	Военный комиссариат Цивильского, Красноармейского, Козловского и Урмарского районов

	7
	Представление призывников на республиканскую комиссию
	По плану ВК Чувашской Республики
	Военный комиссариат Цивильского, Красноармейского, Козловского и Урмарского районов

	8
	Отправка призванных призывников в войска
	По плану ВК Чувашской Республики
	Военный комиссариат Цивильского, Красноармейского, Козловского и Урмарского районов

	9
	Представление республиканской комиссии призывников, признанных негодными к военной службе по состоянию здоровья
	По плану ВК Чувашской Республики
	Военный комиссариат Цивильского, Красноармейского, Козловского и Урмарского районов

					              Приложение № 2
УТВЕРЖДЁН
         постановлением администрации
Урмарского муниципального округа
 Чувашской Республики
                                                                                                   от 27.09.2024 № 1490

ПЛАН
мероприятий военного комиссариата Цивильского, Красноармейского,
Козловского и Урмарского районов Чувашской Республики по воспитательной работе
на призывном участке в период проведения осеннего призыва 2024 года
(по согласованию)

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Ответственный за выполнение

	1
	Лекция «Защита Отечества – священный долг»
	25.10.2024г.
10.00 - 10.50
	Военный комиссар Цивильского, Красноармейского, Козловского и Урмарского районов

	2
	Лекция «Офицеры – профессия героическая»
	25.10.2023г.
11.00 - 11.50
	Военный комиссар Цивильского, Красноармейского, Козловского и Урмарского районов

	3
	Изучение  Федерального закона от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»
	25.10.2023г.
14.00 - 14.50
	Начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Цивильского, Красноармейского, Козловского и Урмарского районов

	4
	Подведение итогов за день
	25.10.2023г.
15.00 - 16.50
	Военный комиссар Цивильского, Красноармейского, Козловского и Урмарского районов

                                                                         Приложение № 3
УТВЕРЖДЁН
         постановлением администрации
Урмарского муниципального округа
 Чувашской Республики
                                                                                                 от 27.09.2024 № 1490

СОСТАВ
группы  профессионального психологического отбора
военного комиссариата Цивильского, Красноармейского,
Козловского и Урмарского районов Чувашской Республики
на осенний призыв 2024 года (по согласованию)

Начальник группы:
Руденко М.В.   –  начальник отделения подготовки и призыва граждан  на
                              военную службу военного комиссариата Цивильского,
                              Красноармейского, Козловского и Урмарского районов Чувашской
                              Республики.

Члены группы:
Семёнов В. А.  –  врач-психиатр бюджетного учреждения Чувашской Республики
                              «Республиканская психиатрическая больница» Минздрава Чувашии;

Викторов Ю.В. – и.о. заместителя начальника по учебно-производственной части
                               Урмарской  автошколы «ДОСААФ»;

Сапаркина Т.И. – педагог-психолог МАОУ «Урмарская средняя общеобразовательная
                           школа им. Г.Е. Егорова».

Приложение № 4
УТВЕРЖДЁН
         постановлением администрации
Урмарского муниципального округа
 Чувашской Республики
                                                                                                   от 27.09.2024 № 1490

СОСТАВ
медицинской комиссии Урмарского района Чувашской Республики (по согласованию)

Основной состав:

1. Белова А.С. – врач-терапевт БУ «Урмарская ЦРБ» Минздрава Чувашии;
2. Кузьмин Н.Н. – врач-хирург БУ «Урмарская ЦРБ» Минздрава Чувашии;
3. Садекяр Ахмад Шабир Махаммад Сабер   –  врач-стоматолог - хирург   БУ «Урмарская ЦРБ» Минздрава Чувашии;
4. Константинова О.М. – врач – отоларинголог БУ «Урмарская ЦРБ» Минздрава    Чувашии;
5. Никифорова И.В. – врач – офтальмолог БУ «Урмарская ЦРБ» Минздрава  Чувашии.

                                                      Резервный состав:

1. Иванов В.Г. – врач-хирург БУ «Урмарская ЦРБ»  Минздрава Чувашии;
2. Филиппова А.В. – врач-терапевт участковый БУ «Урмарская ЦРБ» Минздрава Чувашии;
3. Михайлова Р.М. – зубной врач БУ «Урмарская ЦРБ» Минздрава Чувашии.

image1.emf